
暮らしの 
サポートセンター通信 

賛助会員・・・「くらサポ」の趣旨を理解し、会費によって支援して頂ける方 

   

    

  

 

  

  
  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  
  

            
            
       

            
      
      

            
      
       

           
      
       

           
      
      

              

       

       

       

       

       

             
      
       

            
      
      

                 

  

    

   

     

   

    

   

      

   
     

   

    

   

   

   

   

  

     

  

    

  
    

  

   

  

    

  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

会長あいさつ 

連絡協議会役員の紹介 

（  ）         

（副  ）         ・      
（監事）         ・        

（ 事）          ・       

 
 ・2カ月に 1回、 議を行い、情報交換等行う 
 ・年に 2回、合同通信を発行する 
 ・勉強 の企画、実施 
 ・ケーブルテレビ等を活用した周 活動 
 ・  の交流を めるため、「くらサポ 広場」の企画、開催な  

  

令和 6 年 8月 1日発行  第 14 号 

 

発行：暮らしのサポートセンター連絡協議会 

 

会長 濱中 克美 

連絡協議会の主な活動 

 

活動会員・・・生活支援サービスなど「くらサポ」の活動に関わって頂ける方 

利用会員・・・生活支援サービスや広場を利用される方 

年会費：1000 円

ひ1000円員

の 種 類

2122 
日頃より暮らしのサポートセンターに温かいご理解とご支援を

賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、竹田市の暮らしのサポートセンターは７ケ所あり、私達

を生んで育ててくれた世代の人達が「いつまでも明るく元気に楽

しく」過ごせる場所であり、それぞれの生活のちょっとした困りごと

支援（手助け）を行う所です。いわば私達にとっては「恩返し」

の場所です。 

これからも「できる人ができる時にできる事を」をモットーに活動

会員みんなで力を合せて、持続可能な暮らしのサポート 

センターにしていきたいと思っております。皆さん、 

お誘い合わせの上、是非ご利用ください。心より 

お待ち致しております。 

 

協力会員・・・寄り合い場のお手伝い、活動会員のサポートをしていただける方（りんどうのみ） 

竹田市 7ケ所のくらサポ紹介♪ 

サービスを提供する側も受ける側も、 

お互いに対等な関係であ たいという

願いから、  制としています。 

マスコット７つを『なんせい』

の後藤征子さんが作ってく

れました♪ 


